
UCHWAŁA NR XXXIX/398/21 
RADY MIEJSKIEJ W KARLINIE 

z dnia 29 września 2021 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6r ust. 3 i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Rada Miejska w Karlinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi obejmujący w szczególności: 
1) ilość odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości, 
2) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 
3) sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 
4) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego 

świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości, 
- w odniesieniu do nieruchomości zamieszkałych. 

§ 2. 1. Ustala się, że w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbierane będą następujące rodzaje odpadów 
komunalnych: 
1) odpady pozostałe po segregacji, 
2) selektywnie zbierane frakcje odpadów komunalnych: tj. 

a) papieru, w skład której wchodzą odpady z papieru, w tym tektury, odpady 
opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury; 

b) metali i tworzyw sztucznych, w skład której wchodzą odpady metali, w tym odpady 
opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe 
tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

c) szkła, w skład której wchodzą odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe 
ze szkła, 

d) bioodpadów, 
e) przeterminowanych leków, 
f) baterii i akumulatorów, 
g) odpadów niebezpiecznych i chemikaliów, 
h) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 
i) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 
j) zużytych opon, 



k) odpadów budowlanych i rozbiórkowych, 
l) odpadów z tekstyliów i odzieży, 
m) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych 

w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi. 

2. Bezpośrednio od właścicieli nieruchomości odbiera się odpady pozostałe po segregacji, 
selektywnie zbierane bioodpady. 

3. Dopuszcza się odbiór odpadów wskazanych w § 2 ust. 1 lit. i - k w formie zbiórki 
mobilnej. 

4. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi odbierana będzie każda ilość odpadów, z wyłączeniem: 
a) zużytych opon – gdzie ustala się limit przyjęć w ilości 4 sztuk opon 

z gospodarstwa domowego na rok; 
b) odpadów budowlanych i rozbiórkowych – gdzie ustala się limit w wysokości 

500 kg z gospodarstwa domowego na rok. 
5. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi obejmuje odbiór odpadów od 

każdego mieszkańca nieruchomości zamieszkałej. 
6. Burmistrz Karlina podaje do publicznej w sposób zwyczajowo przyjęty terminy 

i miejsca odbioru poszczególnych frakcji odpadów, wymienionych w ust. 1. 
§ 3. Ustala się, następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości: 
1) selektywnie zbieranych odpadów komunalnych, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2 

lit. a-c z pojemników stojących na terenach przeznaczonych do użytku publicznego - co 
najmniej 1 raz w tygodniu, 

2) bioodpadów: 
a) w zabudowie zagrodowej i jednorodzinnej – nie rzadziej niż 1 raz na dwa tygodnie, 
b) w zabudowie wielorodzinnej – nie rzadziej niż 1 raz na tydzień, 
c) choinki – w miesiącu styczniu, 

3) odpadów pozostałych po segregacji: 
a) w zabudowie zagrodowej i jednorodzinnej - nie rzadziej niż 1 raz na dwa tygodnie; 
b) w zabudowie wielorodzinnej – nie rzadziej niż 2 razy na tydzień, 

4) pozostałych frakcji odpadów komunalnych – każdorazowo według potrzeb. 
§ 4. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi ustala się następujący sposób świadczenia usług przez Punkt 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przy ul. Kołobrzeskiej 4a w Karlinie (PSZOK). 
1) Odpady komunalne wymienione w § 2 ust. 1 pkt 2 będą odbierane w Punkcie Selektywnej 

Zbiórki Odpadów Komunalnych w dniach i godzinach jego otwarcia. Terminy 
funkcjonowania PSZOK do publicznej wiadomości podane zostaną w sposób zwyczajowo 
przyjęty. 

2) W Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych ustawione są oznakowane 
kontenery przeznaczone do zbiórki poszczególnych rodzajów odpadów. 



3) Transport odpadów komunalnych do punktuselektywnej zbiórki odpadów, właściciel 
nieruchomości zamieszkałej, zapewnia we własnym zakresie i na własny koszt. 

4) Szczegółowy sposób świadczenia usług został zawarty w regulaminie korzystania 
z PSZOK. 
§ 5. 1. Odbiór odpadów odbywa się zgodnie z harmonogramem wywozu odpadów 

ustalonym przez jednostkę wywozową w porozumieniu z Gminą Karlino. 
2. Odbiór odpadów z terenów nieruchomości nie może następować w niedziele oraz w dni 

ustawowo wolne od pracy. 
3. W przypadku, gdy dzień odbioru odpadów przypada w dzień ustawowo wolny od 

pracy, dniem odbioru odpadów jest pierwszy dzień roboczy przed dniem ustawowo wolnym 
od pracy. 

§ 6. Odebrane odpady komunalne przekazywane są uprawnionym podmiotom w celu 
poddania procesom odzysku lub unieszkodliwiania zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 
przepisami. 

§ 7. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego 
odpady komunalne od właścicieli nieruchomości należy zgłaszać do Referatu Gospodarki 
Przestrzennej i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Karlinie: 
a) osobiście, w godzinach pracy Urzędu Miejskiego w Karlinie; 
b) pisemnie, na adres: Urząd Miejski w Karlinie, ul. Plac Jana Pawła II 6, 

78-230 Karlino; 
c) telefonicznie pod nr tel. 94 311 95 15; 
d) elektronicznie na adres: karlino@karlino.pl  lub odpady@karlino.pl 

2. Zgłoszenia należy dokonywać niezwłocznie, lecz nie później niż w ciągu 72 godzin 
od zaistnienia sytuacji, o której mowa w ust. 1. 

3. Zgłoszenie winno zawierać co najmniej wskazanie osoby, od której pochodzi, jej adres, 
opis zdarzenia i termin niewłaściwego świadczenia usług. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXXVII/371/21 Rady miejskiej w Karlinie z dnia 27 sierpnia 
2021 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karlina. 

mailto:karlino@karlino.pl


§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 
   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Beata Klepuszewska 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 Tiret 1 (1)


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera e
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera f
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera g
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera h
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera i
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera j
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera k
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera l
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera m

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 4 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 4 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera c

	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 3 Litera b

	Paragraf 3 Punkt 4

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 7 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 7 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 7 Ustęp 1 Litera d
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 3

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10


